
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 79Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

CADASTRO DE RESERVA - FUNÇÃO DE AUXILIAR OPERACIONAL - ELETRICIDADE
      

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A) ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

2 257 KLEBER DA SILVA E SILVA 25,50 10,00 35,50
      

FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
      

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A) ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1 186 ANDERSON CASSIO PERDIGÃO CORREA 27,00 9,00 36,00
2 101 NORBERTO PANTOJA RODRIGUES 23,00 10,00 33,00
      

CADASTRO DE RESERVA - FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
      

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A) ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

3 219 LEANDRO SOUZA DA SILVA 27,60 5,00 32,60
4 114 PEDRO AUGUSTO CIDON MASCARENHAS 23,60 8,00 31,60
5 639 LEILANE MONTEIRO DA CRUZ 17,90 8,80 26,70
      

FUNÇÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
      

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A) ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1 31 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FLEXA 
DE MELO 22,0 10 32,0

2 168 ALMIR LAFAYETTE DA SILVA JÚNIOR 21,5 9,5 31,0
3 37 CAMILA SANTOS COSTA 21,5 9,5 31,0
4 97 ALYNE CRISTINE DOS SANTOS DA SILVA 20,6 9,8 30,4
5 35 EDILSON JERONIMO FERREIRA DE MORAES 20,0 10 30,0
6 95 ILZILÉIA FERREIRA DA COSTA 19,5 9,8 29,3
7 184 MARIA GORETTI DE LIMA COSTA 19,1 10 29,1
8 23 CICILIA ADALIA SOUZA LISBOA 19,1 10 29,1
9 49 RENATA CECILIA LIMA AMORAS 19,1 10 29,1
      

CADASTRO DE RESERVA - FUNÇÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
      

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A) ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

10 128 TATIANE NASCIMENTO CRUZ 20,9 8 28,9
11 80 THON DIEGO COSTA RODRIGUES 20,9 8 28,9
12 260 DENIS RAMON DA SILVA ALVES 19,1 9,5 28,6
13 208 LEONARDO DE SOUZA LIMA 20,6 8 28,6
14 268 CASLUYM FARIAS DE OLIVEIRA 20,6 8 28,6

A CONVOCAÇÃO para a contratação será realizada por publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará e no endereço eletrônico fcp.pa.gov.br, tendo 
o candidato selecionado o prazo de 03 (três) dias úteis para entrega da 
documentação exigida no Anexo VII deste Edital e assinatura do contrato 
administrativo de função temporária. Será considerado desistente da con-
tratação aquele que não compareça no prazo indicado ou que apresente 
a documentação incompleta, o que implicará na sua eliminação do PSS, 
salvo nos casos de impedimento legal, justifi cado pelo candidato, que será 
analisado pela Comissão do PSS.
Comunicar que não houve aprovados após a fase de entrevista de candida-
tos para ocupar os cargos de: Auxiliar Operacional-Hidráulica; Assistente 
Cultural-Sonoplastia-Cenografi a-Iluminação cênica. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 22 de novembro de 2019.
A COMISSÃO.

Protocolo: 498730
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 168/2019 DE 21.11.2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Art. 6° da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996 e pelo 
Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781 de 
15.01.2019; CONSIDERANDO a proximidade do encerramento da execu-
ção orçamentária, fi nanceira, contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro 
de 2019; CONSIDERANDO a necessidade de realização de inventário dos 
bens móveis permanentes existentes e do estoque no almoxarifado desta 
Fundação Carlos Gomes (FCG).
RESOLVE:
Instituir Comissão Especial de Trabalho, composta pelos servidores HEN-
RIQUE NOEDING JÚNIOR – Presidente, DÊNYS ANTÔNIO AMANAJÁS NO-
RONHA- Membro e EDSON FREIRE DA SILVA – Membro, para procederem 
ao inventário dos bens móveis permanentes e do estoque, existentes no 
almoxarifado desta Fundação Carlos Gomes (FCG).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/543778
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 498611

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 169/2019 DE 21.11.2019
CONCEDER Férias ao servidor HERMAN ASCENÇÃO SILVA NUNES, Au-
xiliar Operacional, matrícula 5909467/1, no período de 02/01/2020 a 
31/01/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Autorização: 2019/577679
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 498562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/567981/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que 
irão se deslocar para Parauapebas, no período de 18 a 20 de novembro de 
2019, para tratar de cobertura jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945878
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 498279
PORTARIA Nº 544 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/76205/SECOM.
RESOLVE:
 I – Conceder ao colaborador eventual; 1 ( uma diária complementar ) que 
precisou permanecer em Abaetetuba no dia 16 de novembro de 2019, para 
conduzir equipe jornalística de pauta do governo.
NOME: CARLOS AUGUSTO BORGES TOMAZ
CPF: 994.574.072-53
CARGO: Colaboradora Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 498664
PORTARIA Nº 528 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/562976/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia 
) que ira se deslocar para Abaetetuba nos dias 15 e 16 de novembro de 
2019 para pauta do Governo do Estado.
NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
CARGO:  COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 498281
PORTARIA Nº 529 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/562804/SECOM.
RESOLVE:
 I – Conceder ao colaborador eventual; ½ ( meia diária ) que ira se deslocar 
para Abaetetuba no dia 15 de novembro de 2019, para conduzir equipe 
jornalística de pauta do governo.
NOME: CARLOS AUGUSTO BORGES TOMAZ
CPF: 994.574.072-53
CARGO: Colaboradora Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 498282


